

Referat af bestyrelsesmøde onsdag 9. juni 2021

Tilstede: Torben Bechsgaard (næstformand på Zoom), Esben Larsen, Henrik Rossen, Mikala Hallund, Trine Nørklit, Niels Leth-Petersen, Mohammed Shafiq, Dina Salman og Henrik Cornelius

Fraværende: Thomas Christensen med afbud

Gæster: Lars Jensen, Anders Skriver og Pia Sørensen

Referent: Pia Sørensen

Dagsorden

1. **Godkendelse af dagsorden**
2. **Endelig godkendelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde**
3. **Meddelelser**
 - a. Formand
 - b. Øvrige bestyrelsesmedlemmer
 - c. Rektor
 - d. Øvrig ledelse
4. **Budgetopfølgning indeværende år** (Bilag vedlagt)
5. **Indsatsområder** (Bilag til vedtægt)
6. **Søgetal**
7. **Corona-rapport**
8. **Datoer for nye bestyrelsesmøder**
9. **Eventuelt**

Ad 1. Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt

Ad 2. Endelig godkendelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde

Referatet godkendt.

Ad 3. Meddelelser

a. Meddelelser fra formanden:

Ingen meddelelser

b. Meddelelser fra øvrige bestyrelsesmedlemmer:

Torben: har tætte kontakter til Ministeren, som har fået Ministeren til at ville komme og besøge skolen til oktober. Vi skal tænke ind, hvad hun skal se, og hvad vi skal tale med hende om.

HC: Tak til Torben for indsatsen

c. Meddelelser fra rektor:

Vi skal ansætte 3 vikarer, fordi vi skal have 3 lærere i pædagogikum næste skoleår.

Translokationen bliver holdt ad 2 omgange, fra 9-10 og fra 11-12, så vi kan sige pænt farvel til vores elever. Dags dato er der intet nyt om forsamlingstallet, så endnu er det 2 seancer.

Den positive ting er, at sommerfrokosten for alle ansatte kan blive til noget.

Skolen har fået et tilbud fra en lokal entreprenør, om at stille 2 lade-standere op på skolens parkeringspladser uden for skolegården, til brug for borgerne i Gentofte. Det synes vi er en god ide, så det har vi valgt at gå videre med.

Eksamen afholdes under en nødlov, så eleverne kommer ikke til sygeeksamen, men får årskarakterer, hvis de er syge til eksamen. Der kompenseres ved at holde evalueringssamtaler, som skal kvalificere årskarakteren. Det gode er, at vi ikke har sygeeksamen i august.

d. Meddelelser fra øvrig ledelse:

Ingen meddelelser

Ad 4. Budgetopfølgning indeværende år (Bilag vedlagt)

Budgetopfølgning og budgetsimulering var udsendt før mødet.

Budgetopfølgning viser, at vi forventer pæne overskud i både 2021 og 2022.

Dog skal vi være klar over at GSK-optaget er ret presset.

Københavns Universitet har lukket for betinget optag, hvilket betyder, at der ikke er grund til, for de fremtidige studerende, at tage det fag, man mangler i sommerferien.

Mat-A, som vi plejer at udbyde i sommerferien, er f.eks. aflyst.

GSK er vokset et stykke tid, men er i henhold til planen på vej ned.

Alle STX-er har nu matematik på B-niveau.

Vi udbyder Kemi fra C-B og regner stadig med en fornuftig størrelse på holdet.

Det er godt for skolen, stadig at have GSK-undervisning.

Vi har en meget vital naturfagsgruppe og en meget vital matematikgruppe, som i høj grad er båret af GSK-undervisningen.

GSK-undervisningen er med til at give et mere fuldstændigt billede af et lærerkollegie.

NL: TR kunne godt tænke sig en tilkendegivelse fra bestyrelsen, om at ville bruge flere penge til løn/tid.

Bestyrelsen var enig om, at den ikke vil blande sig i den egentlige lønforhandling.

Torben: Mangler information for at kvalificere mig til at tage stilling.

Bestyrelsen er på den lange bane ansvarlig for skolens økonomi og pengenes anvendelse.

Bestyrelsen blev enig om at sætte et temapunkt på dagsordenen, om hvad vi skal bruge de store budgetterede overskud til.

AS: Eleverne skal også inddrages i anvendelsen af skolens ressourcer.

Det var bestyrelsen også enig i.

Ad 5. Indsatsområder (Bilag til vedtægt)

Indsatsområder er ikke ændret, så bilag stadig gældende.

Ad 6. Søgetal

På grund af rod i håndteringen af søgesystemet, er det pt ikke til at sige nøjagtigt, hvor mange ansøgere vi har, men vi formoder det ligger mellem 220 og 225 elever. Vi mangler stadig 20-25 elever i at oprette 8 klasser, men HC er ikke nervøs for, ikke at få de elever hen over sommeren.

Frafaldet på STX er stort, og en del STX-elever vil gerne starte i 2.hf.

Der er stadig forhandlinger om, hvordan elevfordelingen og pengefordelingen skal være fremover.

Der forventes snarest et resultat af forhandlingerne.

Færre og færre søger erhvervsuddannelser.

Ad 7. Coronarapport

Vi oprettede jo vores eget testcenter, og forløbet er gået over al forventning.

Elever og ansatte slipper for at stå i kø ved testcentrene, og testene på skolen kan ovenikøbet bruges andre steder, da de kommer ind på sundhedsportalen.

Vi har haft meget få positive, og har været forskånet for nedlukninger.

Vi fik tilskud til fagligt efterslæb og trivsel, som skulle bruges i dette skoleår. Vi iværksatte straks nogle tiltag, men det var ikke så nemt, da alle var udmattede af det lange Coronaforløb. Nu er fristen for at bruge pengene udskudt til 31/12-21.

Ad 8. Datoer for nye bestyrelsesmøder

PS Spørger formanden om en dato sent i august, hvor han er i landet.

(Mødet afholdes onsdag 25. august 2021)

Ad 9. Eventuelt

Rossen: Byggesag er egentlig slut, men Rossen har stadig travlt med hallen på grund af en vandskade og fugt på taget.

PS: Superdejligt at Rossen tager sig af det

(Dette punkt kunne gentages)

Thomas Christensen

Torben Bechsgaard

Esben Larsen

Henrik Rossen

Mikala Hallund

Trine Nørklit Jørgensen

Niels Leth-Petersen

Mohammed Safiq

Dina Salman